
                                                             Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αγιά, 18 Σεπτεμβρίου 2014
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  Αρ. Πρωτ.242
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ              

Θέμα :  Ανάθεση τήρησης πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αγιάς.

ΑΠΟΦΑΣΗ  189/2014
Ο  Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 49 του Ν. 3584/07,
2. το άρθρο 20 του Ν.4024/2011,
3. την παρ 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/10,
4. την  υπ’  αριθ.  2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του  Υπουργείου 

Οικονομικών,  σύμφωνα  με  την  οποία:  «η  παρ.5  του  άρθρου  49  του  ν.  
3584/2007  (σύμφωνα  με  την  οποία  «5.Η  υπερωριακή  απασχόληση  που  
καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών  
ωρών υπερωριακής απασχόλησης.»)  παύει να ισχύει. γ. Ως εκ τούτου,  με την 
διαδικασία  και  τις  προϋποθέσεις  της  παρ.1  του  άρθρου  20  του  
κοινοποιούμενου  νόμου  (Ν.4024/2011)  και  μέχρι  του  ορίου  των  είκοσι  (20)  
ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους των  
Δήμων,  οι  οποίοι  εκτός  από  τα  καθήκοντα  της  θέσης  τους  και  πέραν  του  
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων  
των Δήμων,  των Ιδρυμάτων,  των Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου  
Δικαίου και  των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται  τακτικού προσωπικού του  
διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν  
και  συντάσσουν  τα  πρακτικά  συνεδριάσεων  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  ή  
Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συμβουλίων των  
Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ,  
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.»

5. την υπ’ αριθμόν 170/2014 (ΑΔΑ: 7ΨΓ0Ω6Ι-ΟΘΞ) απόφαση του δημάρχου για 
την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αναθέτουμε στον μόνιμο υπάλληλο κ. Μπουρνάκα Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αγιάς.



           

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τα όρια που καθορίζονται στην 
υπ’  αριθμ.  170/2014   (ΑΔΑ:  7ΨΓ0Ω6Ι-ΟΘΞ)  απόφαση  του  Δημάρχου  για  την 
έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης. 

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους δημόσιους 
υπαλλήλους, όπως ορίζεται στο άρθρο 20 του Ν.4024/2011.

Η παρούσα ισχύει μέχρι την τροποποίησης της. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, δημοσιεύεται στο πίνακα ανακοινώσεων 
του  Δήμου,  αναρτάται  στο   πρόγραμμα  «Δι@ύγεια»,  στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου 
Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

http://et.diavgeia.gov.gr/f/apdthest/

	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 		    	 Αγιά, 18 Σεπτεμβρίου 2014
	ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 					 Αρ. Πρωτ.242
	ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ         				     

